
UNIVERZITA KARLOVA

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Název práce: Interaktivní knihy pro děti - výzkum informačního chování
Jazyk práce: čeština

Student: Klára Adamcová
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Informační studia a knihovnictví
Obor práce: Informační studia a knihovnictví

Vedoucí / školitel: Mgr. Slussareff Michaela, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Landová Hana, Ph.D.

Předseda komise: doc. RNDr. Jiří Souček, DrSc.
Členové komise:  

Datum obhajoby: 13.06.2018
Průběh obhajoby: Předseda komise zahájil obhajobu. Studentka prezentovala obsah, metody

a výsledky své práce. Cílem práce bylo zjistit, ze kterého druhu interakce si
děti zapamatují více informací. Výzkum probíhal ve dvou mateřských
školách. Použitými metodami bylo zúčastněné pozorování a rozhovory s
učitelkami z mateřských škol. Pro svůj výzkum studentka zvolila
interaktivní mluvící knihu. Poté předseda komise vyzval k přečtení
posudků vedoucí práce i oponentku. Vedoucí práce velice ocenila kritickou
rešerši k tématu, kterou studentka provedla. Praktická část je brána jako
pilotní studie, lze ji chápat jako ověření metody výzkumu v takto zvoleném
prostředí. Oponentka vysoce hodnotí jak teoretickou tak i praktickou část
práce. Teoretická část je výborným vstupem do problematiky a je
zpracována komplexně. Práci hodnotí vedoucí i oponentka jako výbornou a
doporučují k obhajobě. Dále probíhala diskuse nad obrázky, které
namalovaly děti v rámci interakce. Diskuse probíhala též nad výsledky
úspěšnosti dětí při interakci s knihou. Z výsledků též vyplývá, že při
samostatné práci s interaktivní knihou jsou děti úspěšnější než při
předčítání, při němž se projevuje jistá míra nesoustředění. 
Komise se shodla na výsledném hodnocení: „výborně“.

Výsledek obhajoby: Výborně

__________________________________
doc. RNDr. Jiří Souček, DrSc.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

